

קובץ  
דברי תורה  
ושיחות קודש

גליון נ"ג  
פרשת ראה  
תשפ"ב

## תוכן העניינים

- סעודה שלישית ראה תש"פ
- סעודה שלישית ראה תשפ"א
- קידושא רבא ראה תשפ"א
- קידושא רבא עקב תשפ"ב
- סעודה שלישית עקב תשפ"ב
- אחר הבדלה ואתחנן תשפ"ב/
- הרה"ק מבעלז זי"ע
- אחר הבדלה ראה תשפ"א/ הרה"ק
- ר' ישעי' מפשעדבורד זי"ע
- אחר הבדלה עקב תשפ"ב/ הרה"ק
- ר' אליעזר זוסיא מסקולען זי"ע



## ניתן לקבל הגליון

### בארה"ק

בני ברק

ביהמ"ד אמשינאוו רחוב חזון איש 76

ירושלים

אצל הרה"ח ר' זלמן לעווין שליט"א

ביתר

אצל הרה"ח ר' אברהם לאנדא שליט"א

### בארה"ב

בארא פארק

ביהמ"ד אמשינאוו 4408-15<sup>th</sup> Ave.

וויליאמסבורג

ביהמ"ד אמשינאוו 144 Rodney st.

מאנסי

ביהמ"ד ווארקע 10 Maple ter.

לייקוואד

אצל הרה"ח ר' ישראל נתן בוים שליט"א

## ואלה יעמדו על הברכה

## בעבור שנדבו הוצאות הגליון

הרה"ח ר' רפאל שלמה קאליש שליט"א  
ביתר עילית  
לע"ע

הרה"ק רבי אברהם משה מפאלעניץ זי"ע  
בן הרה"ק רבי שמחה בונים מאטוואצק  
זי"ע  
יא"צ ב' אלול

הרה"ח ר' יוסף יהודא ערליך שליט"א  
בארא פארק

לרגל שמחת הבר מצוה לבנו הבח' דוד שיחי'

לע"ע

הרה"ח ר' שמחה בונים

בן הרה"ח ר' מנחם מענדיל בוים מוירדאוו  
יא"צ ד' אלול

הונצח ע"י צאנזאוו

הרה"ח ר' צבי מרדכי רבינוביץ שליט"א

והרה"ח ר' בנימין דזשאלובסקי שליט"א

יו"ל ע"י מכוון דברי תורה – אמשינאוו

כל הזכויות שמורות ©

לתרומות, הנצחות, ולקבלת הגליון

[amshinov40@gmail.com](mailto:amshinov40@gmail.com)

ניתן לתרום בעמדות נדרים פלוס

או במספר 03-7630585 שלוחה 8456

## סעודה שלישית פרישת ראה תש"פ לפ"ק

ובשפת אמת (תרל"ז) מביא שבחירה זו שיש ביד האדם, הוא בכל עת ממש, ובזה שווה הצדיק עם הרשע, שתמיד עומד לפניו ב' דרכים, ימין ושמאל.

ובגמרא איתא (סוכה נב, א) שהקדוש ברוך הוא מביא לעתיד לבא את היצר הרע ושוחטו בפני הצדיקים ובפני הרשעים, צדיקים נדמה להם כהר גבוה, ורשעים נדמה להם כחוט השערה, הללו בוכין והללו בוכין, צדיקים בוכין ואומרים היאך יכולנו לכבוש הר גבוה כזה, והרשעים בוכין ואומרים היאך לא יכולנו לכבוש את חוט השערה הלזה. וצ"ב למה נדמה לזה כך ולזה כך.

ומסביר השפת אמת כי לעולם יש לפני האדם רק נסיון קטן, דהיינו לבחור בטוב ברגע זה העומד לפניו, ולכן הוא דומה לחוט השערה, כיון שהוא זמן מועט, והצדיקים הגוברים על הנסיון, מיד מגיע חוט השערה הבא אחריו, וכך מצטרפין במשך כל החיים כל המעשים טובים, עד שמתרבה ונעשה כהר, ולכן הצדיקים לעתיד בוכין איך יכולנו להלחם בכזה

ראה אנכי נתן לפניכם היום ברכה וקללה את הברכה אשר תשמעו אל מצות ה' אלהיכם אשר אנכי מצוה אתכם היום.

הרמב"ם בהלכות תשובה (פרק ה') מביא פסוק זה כמקור לענין הבחירה, שיש ביד כל אחד לבחור בין טוב לרע, ובזה שונה מין האדם מכל הברואים שבעולם, שלכולם אין דעת לבחור בטוב, אלא עושים הכל כפי טבעם בלבד.

ובמדרש (פרשה ד פסקה ג) א"ר חגי, ולא עוד שנתתי לכם שני דרכים, אלא שנכנסתי לפני משורת הדין, ואמרת לכם ובחרת בחיים ע"כ. וביארו המפרשים, שבעצם היה אפשר לומר רק את הטוב, ובזה שכתוב גם את הרעה, בזה מתגלה יותר כמה הטובה היא גדולה, כיתרון האור מן החושך, ובנוסף לכך, עוד השיא לנו הקב"ה עצה טובה, לבחור בחיים, כאב הרוצה לסייע את בנו לקבל את הטובה, בחינת אתה תומיך גורלי (תהילים טז, ה) וכדאיתא ברש"י שם, כאדם האוהב אחד מבניו, ומניח ידו על החלק הטוב ואומר, את זה בחר לך.

יצר הרע גדול, אבל הרשעים שלא עמדו  
בנסיון הראשון ונפלו לפני פיתוי יצרם,  
והלכו אחר ההבל, הרי הם עומדים עדיין  
בחוט השערה הראשונה. ולכן בוכין איך  
לא יכלנו לכבוש חוט שערה אחת כזה.

ולכן לעולם אין הצדיק יכול להתגאות,  
שכן בכל דרגא עדיין יש לו נסיונות  
דהיינו בחירה בין טוב לרע, ומאידך גם  
הרשע אין יכול ליפול בדעתו שכן גם  
להיכן שנפל, עדיין לא נאבד ממנו כלל  
הקשר עם ה' שמביא לו גם שם את  
הבחירה, שאצלו הבחירה הוא אם לעמוד  
ולהתחזק מעתה או להמשיך ליפול ח"ו,  
וזהו עבודת ה' שלו, ובשפ"א (תרנ"ג)  
מביא בזה שאפי' כשאדם נופל בחטא, יש  
לו עדיין לפניו את התורה המורה לו מה  
לעשות באותו מצב, וכמו שמצינו בעזרא  
(י, ג) כשחטאו בנישים נכריות, התחזקו  
ואמרו אנחנו מעלנו באלהינו וגו' ועתה  
נכרת ברית לאלהינו וגו' "וכתורה  
יעשה". כלומר, שגם במקום שהוא יש  
תורה שאומרת איך לנהוג ולהשיב נפשו  
לה'.

וזהו ראה אנוכי נותן לפניכם 'היום' ברכה  
וקללה, דהיינו שבכל יום ויום, בכל מקום

ובכל זמן, יש נקודת הבחירה לכל אחד,  
ובזה דרגת האדם יתירה על כל בעלי החי  
שבעולם.

ואולי נוכל לפרש עוד, ראה אנוכי נותן  
לפניכם היום ברכה וקללה, שנתן לנו  
התורה בזה עצה, שכידוע דרכו של היצר  
הוא תמיד להחליש את האדם, פעמים  
שבא אליו ואומר הבט על העבר, ותראה  
איך כבר רמסת את שארית נפשך, ומה לך  
עתה להתחיל שוב, ופעמים בא אל  
העתיד, וטענתו בפיו, לא תוכל לעלות  
את ההר, כי יפול הנופל ממנו, על כן מה  
לך כי תטרח, וע"ז בא הכתוב, ראה אנוכי  
נותן לפניכם היום, יש לך בחירה של  
עכשיו, מה שנמצא לפניך היום, את  
הבחירה הזו בלבד תשים על לוח ליבך,  
ואל תביט אחוריק ואל תנבא את עתידך,  
אלא תבחר עתה בטוב, והשאר יהא  
מונח, עד שיאיר נרך לעולם.

\*

עומדים אנו בשבת קודש שמברכין חודש  
אלול ובספה"ק עבודת ישראל עה"פ  
עשר תעשר כותב בלשון קדשו, דמהראוי  
שעל כל פנים בחודש אלול מדי יום ביומו  
יתעורר כל אדם בתשובה, ויהתחרט על

עונותיו אשר עברו על ראשו ולהתמרמר עליהם.

ומביא בשם הרה"ק הרבי רבי אלימלך זצ"ל על מה שאמרו חז"ל (ראש השנה ז, ב) באחד באלול ראש השנה למעשר בהמה, רבי אלעזר ורבי שמעון אומרים באחד בתשרי. ומפרש בדרך רמז, שדעת התנא קמא שמי שמתנהג כל השנה בדרך הכסילים, ורק בראש חודש אלול מתעורר לתשובה ולירא את ה', הרי הוא כמו הבהמה שאין לו דעת אדם, כי מי שהוא בבחינת אדם ירא את השי"ת כל השנה כולה. ורבי אלעזר ורבי שמעון אומרים באחד בתשרי, פירוש שמי שמתעורר על כל פנים בר"ח אלול עדיין הוא בבחינת אדם, אבל מי שממתין עד אחד בתשרי שהוא ראש השנה, זה הוא מעשה בהמה עכד"ק. ונראה דנמשל לבהמה דייקא, שכן מי שאינו בוחר בטוב, הוא באמת דומה לבהמה שאין לה בחירה, אך האדם צריך למשול על יצרו ולבחור בטוב.

וממשיך העבודת ישראל בדברי חיזוק, 'וכי ירבה ממך הדרך', דהיינו שלפעמים אדם מתעורר בתשובה, אבל נפשו מרה לו מאוד, כי ידמה בעיניו שהוא מרוחק מאוד מהשי"ת, וכבד עליו הדבר שישוב לבוראו יתברך. (דרך' רומז לדרך תשובה הנפתח בחודש אלול, בסוד 'הנותן בים דרך' [ישעיה מג, טז] כנודע מדברי האר"י ז"ל). על כן העצה היעוצה, שיעשה תשובה רק על מה שיכול, ועל מה שאין ביכלתו לשוב, יעשה מה שבידו לתקן, דהיינו שעל כל פנים יהא נכסף ומשתוקק מתי יזכה לשוב כראוי, וז"ש 'וצרת הכסף בידך', 'כסף' מלשון נכסף נכספתה (בראשית לא, ל), שיהיה לך על כל פנים חשק לתשובה. ויאמר, ה' עזרנו נא שאוכל לשוב אליך באמת, עד אשר יזכה ברחמי שמים המרובים לבהירות, ולדעה את ה'.

יתן ה' שנזכה לבחור בטוב, כי זה כל האדם, ונזכה לתשובה שלימה, ולגאולה שלימה בקרוב וברחמים אמן.



## סעודה שלישית פרשת ראה תשפ"א לפ"ק

רצון, ובזמן זה צריך כל אחד להתעורר בתשובה ולתקן מעשיו שעשה במשך השנה, שלא ישארו כוחותיו ח"ו בשדה אחר, ובכח התשובה יביא אותם בחזרה להיות קודש לה' בבחינת מעשרות, וביותר צריך ליהרר בזה, 'שנה שנה' כשנגמר השנה, והולך ומתקרב השנה החדשה, באלו הימי רצון של חודש אלול.

**ובישמח ישראל**, מביא שענין תשובה נקרא חזרה, כדמצינו בגמרא הלשון 'חזור בך'. שכן ע"י תשובה שלימה מחזיר להקב"ה את כל מה שהעביר לשדה אחר.

וחודש אלול הוא עת רחמים ורצון, וכפי שכתבו הקדמונים אלול ר"ת אני לדודי ודודי לי, ובימים אלו יש לחזור ולהתקשר להקב"ה, **ובליקוטי תורה להרב בעל התניא** כתב, 'אני לדודי' רומז על חודש אלול שבזמן זה מסוגל מאד להתעורר באהבה ויראה על ידי אתערותא דלתתא. ודודי לי, עולה על

**עשר תעשר את כל תבואת זרעך היוצא השדה שנה שנה. ובבית אהרן, עשר תעשר, מעשר הוא חלק אחד מעשר, והעשירי קודש לה', כי ענין המעשרות הוא לגלות את נקודת הקדושה בתוך העולם, 'את כל תבואת זרעך היוצא השדה', ולכן את כל כוחותיו שהוא זורע בעולם יביא להקב"ה, ועל ידי שזוכר את ה' בכל מעשיו ועוסק במצוות ובמעשים טובים. הרי הוא זורע בכל יום ויום את שדהו.**

והנה מצאנו ב' מיני שדה בתורה, שדה אשר ברכו ה', שזהו כשזורע את שדהו באמונה ומתנהג כהוגן בתורה ובמצוות, ויש וביער בשדה אחר, כשנופל ח"ו כוחותיו בשדה אחר, אם עובר על מצוות לא תעשה, או שאין עושה כראוי מצוות עשה, וע"ז נאמר, **עשר תעשר את כל תבואת זרעך, שיכניס את כל מעשיו אל הקדושה, אל השדה אשר ברכו ה'.**

ולזה קורין פרשה זו של עשר תעשר קודם ר"ח אלול, כי בחודש הזה מתחיל ימי

הימים הנוראים, שאז הוא בכחינת 'ודודי לי' שנמשך מן השמים על נשמות ישראל יראת ה' למשך כל השנה. אך בזמן של חודש אלול צריך להתעורר מעצמינו לחזור ולהתקרב לה'.

**האלשיך הקדוש** מפרש את הכתוב (הושע יד, ו) אהיה כטל לישראל יפרח כשושנה, עפ"י המובא ב**זוה"ק** בהקדמה, כי בתחילת גידולה של השושנה עם העלין שלה, רואים רק איך שהיא ירוקה מבחוץ, וברדת הטל עליה, נפתחת השושנה ומתגלה יופי הפרח וריחה הטוב. כמו כן האומה הישראלית, אף האנשים

הפשוטים, בפנימיות לבבם המה יפים ונאים, אלא שלבם כפות ביד יצרם, אך בשובם אל ה' מתגלה טוהר לבבם, חלק יעקב אבינו אשר בקרבם.

**ובישמח ישראל** מבאר עפ"יז 'אני לדודי ודודי לי', כי תמיד יכולים לשוב להתקרב אל ה', 'הרועה בשושנים'. כי בני ישראל דומים לשושנה, שבפנימיות לבבם תמיד טובים הם.

יעזור השי"ת שנזכה לשנה טובה, ולשוב בתשובה שלימה מתוך הרחבת הדעת, ולגאולה קרובה אמן.



## קידושא רבא פרשת ראה תשפ"א לפ"ק

אתם קרוים בנים, אין אתם נוהגים מנהג בנים, אין אתם קרוים בנים דברי ר' יהודה, רבי מאיר אומר, בין כך ובין כך אתם קרוים בנים.

והנה אנן קיימא לן דלא כרבי מאיר, אך אמרו חז"ל (עירובין יג, ב) בטעם הדבר שלא נפסק הילכתא כרבי מאיר, גלוי וידוע לפני מי שאמר והיה העולם שאין בדורו של רבי מאיר כמותו, ומפני מה לא קבעו הלכה כמותו, שלא יכלו חבריו לעמוד על סוף דעתו וכו'. ומעתה יש לומר, שאנן לא קיימא לן הילכתא כוותי' דרבי מאיר משום שאין אנו יכולים לירד לסוף דעתו, אבל הקב"ה בוודאי יורד לסוף דעתו, ומעתה יומתק שזהו בקשתינו, אם כבנים, אם מעשינו טובים בעיניך, ואנו בדרגא של בנים, אזי רחמינו כרחם אב על בנים, אך אם אין אנו ראויים, שאז לשיטת רבי יהודה אנו בבחינת עבדים, אזי עינינו ל"ך תלויות, ואנו מבקשים ממך, שאתה ה' תפסוק הילכתא כוותיה דרבי מאיר דס"ל דגם אז

בפרשת השבוע, בנים אתם לה' אלוקים, ביאר הרה"ק ר' ישעי' מפשעדרוז זי"ע (השבוע ד' אלול היארצייט), עפ"י דברי חז"ל שדרשו (ר"ה כה, א) אלה מועדי ה' אשר תקראו אותם במועד, אל תקרי 'אותם' אלא 'אתם', ולומדים מכך, אתם אפילו שוגגים, אפילו מזידים וכו', אם כן קל וחומר הוא, ומה התם דכתיב 'אותם' דרשו חז"ל 'אתם', כל שכן הכא שהתורה הקדושה העידה עלינו, בנים 'אתם' לה' אלקיכם, פשיטא דאמרין אתם אפילו שוגגין אפילו מזידין, תמיד נשארים בבחינת בנים.

ובספ"ק כתבו לפרש מה שנאמר בפיוט לראש השנה 'אם כבנים רחמינו כרחם אב על בנים אם כעבדים עינינו לך תלויות עד שתחנינו ותוציא כאור משפטינו' ויש להבין, הלא בין כך ובין כך עינינו תלויות ליושב מרום שיוציא כאור משפטינו, אולם ביאר הענין עפ"י הגמ' (קידושין לו, א) בנים אתם לה' אלהיכם, בזמן שאתם נוהגים מנהג בנים,



אנחנו קרויין בנים, ובזה תוציא לאור  
משפטינו, ע"כ.

וידועים דברי שו"ת הרשב"א (חלק א סי'  
קצד וסי' רמב) דאף על גב דבדרך כלל,  
במחלוקת רבי מאיר ורבי יהודה הלכה  
כרבי יהודה, הכא שאני, דרבי מאיר קראי  
קא דייקי, ולכן פוסקים כמותו. ונוכל

לבאר בדרך דרוש, דהכי לכו"ע אפשר  
לפסוק כר' מאיר, שכן כאן הסברא של ר'  
מאיר מובנת גם לנו, שאפשר לקרום  
בנים, שכן גלוי וידוע לפניך שרצוננו  
לעשות רצונך ומי מעכב שאור שבעיסה  
וכו', וזהו בנים אתם, אפילו שוגגין  
ואפילו מזידין, תמיד נשארים בבחינת  
בנים.



## קידושא רבא פרשת עקב תשפ"ב לפ"ק

וביאר אא"ז הגה"ק ר' יהושע'עלע מקוטנא זי"ע בדרך דרש, דכשישבו יחד לסעודה תלמידי רבי מאיר ורבי יהודה, אם אכלו יותר כביצה או פחות מכזית, לא היו ביניהם חילוקי דעות, אך אם היו אוכלים יותר מכזית אך פחות מכביצה, הרי בזה נחלקו אם צריך לברך, דלרבי מאיר אם אין מברכין מבטלין מצות ברכת המזון, ולרבי יהודה אם מברכין על כזית, מוציאין שם שמים לבטלה.

על כן כדי שיוכלו שני הצדדים לחיות באהבה ואחוה קבעו ביניהם, שבכל עת שיישבו יחד, יאכלו או פחות מכזית, ואם עברו שיעור זה, היו כבר ממשיכין לאכול יותר מכביצה, כדי שיוכלו להשתוות ביחד, ולא יהא פלוגתא ביניהם. וזה ענין של נשיאת פנים, שאף שכל אחד חושב שהצדק עמו, נושאים פנים זה לזה, ועל זה אומר הקב"ה, וכי לא אשא פנים לישראל, שכתבתי להם בתורה ואכלת ושבעת וברכת את ה' אלהיך, והם מדקדקים על עצמם, עד כזית ועד כביצה. היינו שאוכלים או עד

ואכלת ושבעת וברכת את ה' אלהיך על הארץ הטובה אשר נתן לך.

בגמ' ברכות (כ, ב) אמרו מלאכי השרת לפני הקדוש ברוך הוא, רבוננו של עולם, כתוב בתורתך אשר לא ישא פנים ולא יקח שחד, והלא אתה נושא פנים לישראל, דכתיב ישא ה' פניו אליך, אמר להם, וכי לא אשא פנים לישראל, שכתבתי להם בתורה ואכלת ושבעת וברכת את ה' אלהיך, והם מדקדקים על עצמם, עד כזית ועד כביצה.

דהנה נחלקו רבי מאיר ורבי יהודה, אימתי מתחייבים בברכת המזון באכל כזית או רק אם אכל כביצה, (ע' משנה ברכות מה, א וברש"י שם) ולכאורה לפי"ז מה הוא הדקדוק והנשיאות פנים שמקיימים בזה, הלוא גם לפי ר' מאיר וגם לדברי רבי יהודה אין בזה הידור, אלא הוא חיוב מעיקר הדין שצריך לברך, ולמה זוכין בזה לנשיאות פנים מיוחדת. (על פי פשט הכוונה, שמדאורייתא חייבין רק כשאכל שיעור שביעה, ושיעורי החכמים הם כבר בגדר חומרא).

כזית', ואם עברו שיעור זה הם ממישיכים 'עד כביצה'. ולזה זוכין לישא ה' פניו אליך.

עתה כבר בירכנו חודש אלול, דורשי רשימות דרשו 'אלול' ראשי תיבות 'איש לרעהו ומתנות לאביונים', ונראה הכוונה בזה, כי אנחנו מבקשים בראש

השנה לזכות לה' באור פניך יהלכוך, וכשכל אחד נושא פנים לחבירו, וחומל על דלים, אזי מדה במידה הקב"ה אומר, וכי איך לא אשא להם פנים. וזהו גם הראשי תיבות של אני לדודי ודודי לי, שאיך שמתנהג כלפי הקב"ה, כן הקב"ה משפיע עליו, יה"ר שנזכה לכתובה וחתומה טובה.



## סעודה שלישית פרשת עקב תשפ"ב לפ"ק

של המצוה, שכן כמו שבתורה לא נאמרה שום דבר מאורות המצוות, אלא מעשי המצוות כפשוטן, כמו כן השכר הכתוב בתורה הוא רק על החלק הזה. אך מה שפעל האדם במצוותיו באורות הרוחניים, זה דבר שאי אפשר לשער כלל במושגי עולם הזה, ולכן לא שיך לשלם שכרו בהאי עלמא.

וזהו והיה עקב תשמעון, 'עקב' רומז על החלק של עשיית המצוה בעולם הזה, ונקרא 'עקב' כיון שהוא רק הבסיס שעל ידו מתעורר בעליונים כל הדברים הנשגבים, כעקב האדם שעליו עומד כל הגוף, ועל זה אמרה תורה, שאף על חלק העקב לבד, כבר יקבל שכר טוב כמ"ש ושמר וגו'. ואכן על החלק הרוחני ישולם לעתיד בעולם הבא.

והנה מודעת זאת שתיבת 'מצוה' מורה על שם הוי"ה (תקוני זהר, תיקון ע') כי מ"צ בחשבון א"ת-ב"ש הוא י"ה, וכן ו"ה הוא המשך השם הקדוש, והנה י"ה מורה על החלק הרוחני בחינת שמים, ואותיות ו"ה מורה על חלק הגשמי

והיה עקב תשמעון את המשפטים האלה ושמרתם ועשיתם אותם, ושמר ה' אלהיך לך את הברית ואת החסד אשר נשבע לאבותיך, ואהבך וברכך והרכך וברך פרי בטנך ופרי אדמתך דגנך ותירשך ויצהרך שגר אלפיך ועשתרת צאנך על האדמה אשר נשבע לאבותיך לתת לך.

הרי לנו שעל שמירת התורה מקבלים שכר טוב אף בעולם הזה, ולכאורה קשה הרי לימדונו חז"ל (חולין קמב, א) ששכר מצוה בהאי עלמא ליכא, ואיך הביחה לנו התורה שכר המצוות.

הנה בספה"ק באר מים חיים מבאר שבמצוות יש בהם בחינת גוף ובחינת נשמה. הגוף הוא החלק הגשמי, כמו חוטי הציצית מצמר רחלים, וכן גוף התפילין הנעשית מעור בהמה וכדומה. והנשמה של המצוה, המה האורות העליונים שמתעוררים בשורשם למעלה, על ידי פעולת המצוה.

ומעתה יתפרש שהשכר המובטח בעולם הזה, הוא רק על חלק העשייה

לשם שמים, להחזיר הניצוץ הקדוש למקורו.

אך במצוות ה' הוא להיפוך, כי יכול האדם לחשוב שהעיקר הוא מה שנעשה למעלה בשורשה, ועל ידי זה עלול ח"ו לזלזל בפרטי המצוה אשר ציוונו הקב"ה, ולזה באו בהם האותיות ו"ה, להזכיר כי זה כל האדם לקיים המצוות בחפצי העולם דוקא, כגון פסולת גורן ויקב לסוכה, וערבי נחל וכפות תמרים ומיניהם לאתרוג וכו'.

ולכן צריך כל בר ישראל לדעת שבכל מצוה שעושה, הרי הוא עוסק בענינים גבוהים ורמים, רואים רק את החלק הגשמי של המצוה, את בחינת ה'עקב' של מעשה המצוה, ואין לנו כל השגה מה אנחנו פועלים בכל מעשה מצוה בעולם הזה, וכמו שאמר הרה"ק ר' מנחם מענדל מווארקע זי"ע, מלאה 'הארץ' קנייך, שהארץ מלאה עם דברים שאפשר דרכם לקבל קניין בהקב"ה, יה"ר שנזכה לקיים את המצוות בשמחה, ובקרוב נזכה לגאולה אמן.

בבחינת הארץ, כי השם יוצא מהפסוק י'שמחו ה'שמים ו'תגל ה'ארץ, ולפי שאותיות י"ה רומזין לנשמת המצוה בשורשה למעלה, וגודל תיקונה נעלם מן האדם, לזה אף אותיותיה נכתבו באופן נסתר באתב"ש, אך אותיות ו"ה המורים על עשיה הגשמית של המצוה, וזה הרי גלוי לעין, על כן נכתב באופן מפורש.

ומוסיף הבאר מים חיים, דבר חדש שלא ראה מי שהקדימו בכך, שעל פי הרוב בדברי הרשות ועניני הגוף, יש בהם אותיות י"ה כמו אכילה שתייה הליכה שינה שיחה וכו', ובתורה ומצוות מפורש בהם אותיות ו"ה, כמו תו"רה עבו"דה קדו"שה מצו"ה וכדומה. ולכאורה היה ראוי להיות להיפוך, שבענינים רוחניים יהא אותיות י"ה. ובענינים גשמיים אותיות ו"ה.

אלא הכוונה בזה הוא, שבדברים גשמיים כיון שאין רואים בה את הניצוץ הקדוש, יכולים להגיע לידי חמדה גופנית, על כן נאמר בהם מפורש אותיות י"ה, להזכיר לאדם את אור ה' המחיה את הדבר ההוא, שיתנהג בהם

## בעת אמירת לחיים

שבחודש השישי צריך האדם להכין עצמו לחודש השביעי. עומדים אנו כבר בשבת מברכין חודש אלול, יה"ר שנזכה להכין עצמינו כראוי.

הרה"ק ר' הערשעלע רימנובער זי"ע אמר, שכמו שמצינו לענין שבת שצריך לעשות הכנה מבעוד יום כמ"ש (בשלה טז, ה) והיה ביום השישי והכינו את אשר יביאו וגו', כמו כן הוא לענין החדשים,



## אחר הבדלה פרשת ראה תשפ"א לפ"ק

השבוע ד' אלול היארצייט של הרה"ק ר' ישעי' מפשעבורז זי"ע, הוא היה מחשובי התלמידים בלובלין, נודע כלמדן גדול ובעל הוראה, בצעירותו למד בחברותא עם רבי עקיבא אייגר וכן עם היהודי הקדוש.

תחילת התקרבותו לחסידות היה על ידי הרה"ק רבי דוד מלעלוב, שהיה מקרב הרבה תלמידים ללובלין, הרה"ק רבי דוד נכנס לבית מדרש אחד ומצא בו את הגה"ק רבי ישעי'לע יחד עם היהודי הק' יושבים בחברותא שקועים בלימוד התורה, על כן המתין להם בצד בסמוך לארון הספרים, וכשאחד מהם ניגש לעיין בספר, פנה אליו הרה"ק מלעלוב ואמר לו, 'יונגערמאן! לא המדרש עיקר אלא המעשה', ומיד הלך משם. במילים ספורות אלו הכניס בהם אור גדול והחלו להרגיש השתוקקות גדולה להשי"ת, ולכן רצו אחריו וביקשו לשמוע ממנו היכן ניתן להשיג את זה, השיב להם: אצל הרבי בלובלין. ומאז נתקרבו לחסידות.

הרבי מלובלין הפליג בשבחו של ר' ישעי'לע ואמר עליו שמאיר את העולם בתורתו, וכן התבטא שהוא הארון ספרים שלו, וכן פעם בעת שנסע הרבי מלובלין במרכבה, הושיב הרבי את רבי דוד לעלובער על יד המאור ושמש, ששניהם היו יראי ה' מפורסמים. ואת ר' ישעי'לע הושיב על יד היהודי הקדוש, שכן שניהם היו מפורסמים לגאונים. כאשר היוד הק' עזב את לובלין, אמר הרבי מלובלין שכל פעם שעולה בלבו על שהלך ממנו היוד הקדוש, דערנאפ'ך מיר דער הארץ עם רבי ישעי' פשעבורזער.

רבי ישעי'לע אף היה המורה הוראה בבית הרבי מלובלין, מסופר שפעם היה שאלה על עוף והכשירו, שאלוהו חבריו הלא על פי הדין במקרה כזה, רק במקום הפסד מרובה מתירין זאת, השיב להם, כאן זה הפסד מרובה לעוף, כי כמה טרחות היה לה עד שנתגלגל ובה לפני הרבי...

אחר פטירת הרה"ק רבי דוד לעלובער הלך בנו ר' משה'לע יחד עם רעו הרה"ק מווארקיי זי"ע, לחפש להם רבי להסתופף בצילו, הם נסעו לשבות אצל הרה"ק רבי מאיר מאפטא זצ"ל בעל אור לשמים שקרבם מאד אך הורה להם לאחר השבת להמשיך ולנסוע לצדיק אחר, על כן החליטו השנים לכתת את רגליהם למדינת רוסיה הרחוקה אל המגיד הרה"ק רבי מרדכי מטשרנוביל זצ"ל. בדרכם סרו אל אהלו של הרה"ק רבי ישעיה מפשעדבורז, וכה אמר להם, אמשול לכם משל למה הדבר דומה למעשה הידוע בר' אייזיק ר' יעקלע'ס מקראקא שחלם שבעיר פלונית מתחת לגשר חבוי אוצר ולבסוף מצא את האוצר בביתו מתחת לתנור, לבסוף תמצאו את רבכם במדינתינו, ואכן כך היה, הרה"ק ר' משה'לע דבק בהרה"ק מפשעדבורז, ואזמו"ר הרה"ק מווארקיי זי"ע נסע להרה"ק הרבי רבי בונם זי"ע מפשיסחא והיה מגדולי תלמידיו.

כידוע היו צדיקים שהתנגדו להרה"ק הרבי רבי בונם זי"ע מפשיסחא, בעיקר בתחילת דרכו, בין הצדיקים האלו נמנה גם הרה"ק רבי ישעיה'ה מפשעדבורז, אולם למרות זאת היה בקשר הדוק עם תלמידיו של הר"ב, ובמיוחד עם מרן זי"ע מווארקיי. דרכו של הרה"ק מווארקיי כשהיה עדיין גר בז'וריק שכאשר נסע אל רבו הרבי רבי בונם לפשיסחא, עבר דרך פשעדבורז שהיתה קרובה מאוד לפשיסחא, והתאכסן בביתו של רבי ישעיה'לע.

פעם אחת אמר לו רבי ישעיה'לע: "איך אתה יכול להיות כאן אצלי, הלא כידוע לך אינני אוחזים מדרכו של הרבי רבי בונם?! " השיב לו הרבי מווארקיי במעשה שהיה: פעם אחת הגעתי לעיר פלוני, היה שם אשה אחת אשר בעלה ברח ממנה והשאירה עגונה זמן רב, משום מה כאשר ראתה אותי היה נדמה לה שאני בעלה, הלכה לבי"ד ובאו אנשים להכותני מכות נמרצות, לבסוף נודע לה שהיא עשתה טעות והתחילה לבכות שאמחול לה על מה שעוללה. ענית, שבאמת לא פגעה בי כלום כי חשבה אותי לבעלה, ואם היתה יודעת מלכתחילה שאינני בעלה, לא היתה עושה כלום, ולכן מחלתי לה. וסיים הרבי מווארקיי, כמו"כ מה שאתם מדברים סרה על הרבי רבי בונם,



הם שמועות שווא, על כן אתם בכלל לא מדברים עליו, וכאילו נאמרו על איש אחר. ולכן נמשיך להיות בידידות.

פעם שאל הרה"ק רבי ישעיה מפשעברו זצ"ל את הרה"ק מווארק זצ"ל מהו הרעש הגדול אודות הרבי רבי בונם ובמה כוחו גדול, נענה ואמר, מצינו שאליהו הנביא מצא את אלישע חורש בשוורים כאיכר עובד אדמה המדרבן את שווריו, ומיד כשאליהו השליך את אדרתו עליו התפעל והתלהב כל כך, עד שתיכף ומיד שחט את השוורים ושרף את כלי המחרשה ובישל את הבשר וחילקו לעם, וכששאלו אליהו מה עשיתי לך, השיב אוי עשית עמדי הרבה, ועזב את אביו ואת אמו ומיד דבק בו ולא עזבו עד שקיבל ממנו פי שנים, כך כאשר הרבי ר' בונים, רק נתן ידו אפילו לאיש פשוט, האט עהם אהן געהויבען צו ברענען יודישקייט, וקיבל האיש מיד שינוי מן הקצה אל הקצה, והחל להתלהב בעבודת השי"ת בכל כוחות נפשו.

אחרי הסתלקותו של הרבי מלובלין דבקו בו חלק מתלמידיו. עם תלמידיו הרבים נמנו הרה"ק רבי משה מלעלוב זי"ע, הרה"ק התפארת שלמה מראדומסק זי"ע ובני המאור ושמש זי"ע (הלה המה, הגוטער יוד מניישטאט ור' אהרן מקראקא).

בספה"ק תפארת שלמה פרשת קורח מביא שלפני פטירתו פירוש הרה"ק רבי ישעיה הפסוק 'האם תמנו לגוע' האם כבר השגנו מעלות השלימות, אשר האדם צריך להשיג בחייו, שכן רק אז יכול להיות מוכן ח"ו לגוע.

פעם אמר לפני כל נדרי ווארט מפרשת השבוע, כתיב בנים אתם לה' אלוקיכם, ודרשו חז"ל (ר"ה כה) אלה מועדי ה' אשר תקראו אותם במועד, אל תקרי 'אותם' אלא 'אתם', ולומדים מכך, אתם אפילו שוגגים אפילו מזידים וכו', אם כן קל וחומר הוא, ומה התם דכתיב אותם ודרשו חז"ל אתם, כל שכן הכא שהתורה הקדושה העידה עלינו, בנים אתם לד' אלוקיכם, פשיטא דאמרינן אתם אפילו שוגגין אפילו מזידין, תמיד נשארים בבחינת בנים.

א גוטע וואך א גוט חודש, א כתיבה וחתומה טובה און א גוט געבענטשט יאר, א פרייליכער יאר.

## אחר הברדלה פרשת עקב תשפ"ב לפ"ק

השבוע יומא דהילולא של הסקולענער רבי הרה"ק ר' אליעזר זוסיא זי"ע, בעל נועם אליעזר, היה איש מסירות נפש, לאחר המלחמה עזר למאות ילדים גלמודים, וגידל יתומים רבים בתוך ביתו, הוא מסר נפשו למען הפצת היהדות, פעילותו למען ה' ותורתו היו לצנינים בעיני השלטונות הקומוניסטיים ברומניה, ולכן האשימו אותו בחתרנות נגד השלטון, ריגול וכו', ולכן נאסר כמה פעמים בכלא, ידוע הניגון 'תבוא לפניך אנקת אסיר', שזהו אחד מהניגונים שעשה ביושבו בבית הסוהר בגין הפצת יהדות.

אחר המלחמה כאשר שהה הרבי מסקולען בבוקארעסט לא היה שם מצות לפסח, אולם הרבי הצליח להשיג מעט קמח ואפה מצות בכמות מועטת, וחילק לצדיקים ורבנים, אא"ז המקור ברוך מסערט ויזניץ זצוק"ל גם כן קיבל כמה מצות, אך ביקש במפגיע שצריך לו עוד כמה מצות, אך הרבי מסקולען אמר שאין לו מספיק ובקושי השיג את זה, אך המקור ברוך לא ויתר, וביקש בנחרצות שצריך לו דחוף עוד כמה מצות, עד שהצליח לשכנע והשיג מבוקשו, אך לא ידעו למי צריך מצות אלו.

בליל הסדר שלח המקור ברוך את בנו, שיקח את המצות היתירות, ויחזירה להרבי מסקולען, כי בהכירו את טוב ליבו של הרבי מסקולען זי"ע, ידע שבוודאי יחלק הכל לאחרים ולא ישאיר לעצמו מאומה, ואכן התברר שכך הוה, ובמצות אלו השתמש בליל הסדר.

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל, א גוטע וואך א פרייליכע וואך.



בית המדרש הגדול דהסידי

**אמשינאון**

בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

דרכי חזון איש 76 בני ברק יצ"ו

## כי מלאכיו יצוה לך

הננו להודיע לכלל אנשי שלומינו

כי לרגל נסיעת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א לקבוע את משכנו

בחצר הקודש בארה"ב על מקום אבותיו רבותינו הקדושים זי"ע

נתאסף כולנו כאיש אחד בלב אחד למעמד

## **צאתכם לשלום**

להעלות זכרונינו לטובה בעת צאתו לשלום מארצינו

הקדושה ויציאת צדיק מן העיר עושה רושם

המעמד יתקיים ביום ג' פרשת שופטים, ג' אלול בשעה 20:30

בבית הרה"ח ר' שמואל ווייסבראד שליט"א רח' בעל התניא 16 בני ברק

- בעז"ה יהיו הסעות מירושלים ומביתר -

**כי בשמחה תצאו ובשלום תובלון ההרים והגבעות יפצחו**

**לפניכם רנה וכל עצי השדה ימחאו כף**

בית כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א  
1323 47th St.  
Brooklyn N.Y. 11219

בס"ד

## הודעה חשובה

הננו להודיע את זמני קבלת קהל בארה"ק לקראת הימים הנוראים

תושבי בני ברק: **ביום ב' שופטים** משעה 9:00 ואילך, וביום ה'

בתיאום מראש

תושבי שאר הערים: **ביום ג' שופטים** אחר מעמד צאתכם לשלום

**ביום ב' כי תצא, ט' אלול, יצא כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א**

**לקבוע משכנו בקרב אנשי שלומינו בחצר הקודש בארה"ב**

יהי בואו לברכה ולהרמת קרן התורה והחסידות

הגבאים

ביהמ"ד דחסידו אמשיןאון  
בנשיאות כ"ק אדמו"ר שליט"א

4408 15th Ave Brooklyn NY 11219

בס"ד ערש"ק ראה, ר"ח אלול תשפ"ב

זכרנו לחיים מלך חפץ בחיים

הננו להודיע לבני ארה"ק כי הרוצים לבוא

לחודש תשרי לכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א צריכים להירשם

במספר 0747-962683 שלוחה 7

נא להשאיר הודעה ברורה ונחזור אליכם

או בדוא"ל: Amshinov40@gmail.com

בברכת

יהא רעווא קמיה דתשרי על עמיה